## INFORMATION



Essen, 4. November 2024

Gemeinsam Richtung Zukunft:

"Join the Future" ist Motto der SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025

Hervorragender Buchungsstand knapp ein Jahr vor Start der Weltleitmesse

Die SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025 wird ganz im Zeichen der Kommunikation, Vernetzung und des Austauschs innerhalb der Branche stehen. Unter dem Leitmotto "Join the Future" werden vom 15. bis 19. September 2025 in der Messe Essen die Themen diskutiert, die die Industrie zurzeit beschäftigen und prägen. Dass die SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025 eine unverzichtbare Plattform ist, beweist der hervorragende Buchungsstand der Weltleitmesse für das Fügen, Trennen und Beschichten, deren Rahmenprogramm viele Highlights für Besucher und Aussteller bereithält. Premiere feiert der neue Future Hub, der als zentrale Fläche inmitten des Messegeschehens den Rahmen für täglich wechselnde Programmpunkte steckt.

Das Motto der SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025 lautet "Join the Future". Der Leitgedanke spiegelt in mehrfacher Hinsicht die Zielsetzung der Messe wider: Unternehmen und Fachkräfte sind eingeladen, Teil der Gemeinschaft zu werden, die die Zukunft der Branche gestaltet. "Der Buchungsstand liegt ein Jahr vor Messestart deutlich über dem Niveau der Vorveranstaltung. Wir freuen uns, dass sich schon so viele Unternehmen aus dem In- und Ausland bereits zur großen SCHWEISSEN & SCHNEIDEN-Community zählen und ihren Stand für die kommende Ausgabe der Weltleitmesse gebucht haben", so Oliver P. Kuhrt, Geschäftsführer der Messe Essen, zum positiven Feedback aus der Branche.

#### Nachwuchs im Fokus

Die Fachmesse bringt internationale Expertise, Innovation und Know-how zusammen, um gemeinsam an den Herausforderungen und Chancen von morgen zu arbeiten. "Join" steht auch für die Vernetzung innerhalb der Branche, den Austausch von Wissen und die Förderung von Kooperationen. "Die Schweiß-,



MESSE ESSEN GmbH

Messeplatz 1 45131 Essen | Germany

Presse-Kontakt I Press Contact Luise Halfmann Fon + 49.(0)201.72 44-898 luise.halfmann@messe-essen.de

Presse-Fotoservice Press Photo Service Ayben Dürümoglu Fon + 49.(0)201. 72 44-780 ayben.dueruemoglu@messe-essen.de



Kooperationspartner Cooperation Partner DVS – Deutscher Verband für Schweißen und verwandte Verfahren e. V. DVS – German Welding Society Aachener Straße 172 40223 Düsseldorf Germany

Presse-Kontakt I Press Contact Susanne Kinville Fon + 49.(0)211.1591-305 susanne.kinville@dvs-home.de

www.messe-essen.de www.schweissen-schneiden.com

Veröffentlichung kostenfrei – Beleg erbeten Publication free of charge – Copy requested

# INFORMATION



Schneid- und Fügeindustrie befindet sich in einem Transformationsprozess, der nur erfolgreich vollzogen werden kann, wenn die Branche gemeinsam daran arbeitet und Lösungen aufgezeigt werden. Die SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025 als Weltleitmesse bietet die idealen Bedingungen, um die Themen unserer Zeit voranzutreiben", erklärt Christina Kleinpaß, Projektleiterin der SCHWEISSEN SCHNEIDEN, und "Dazu gehören die nachhaltige, ergänzt: ressourcenschonende Produktion sowie die fortschreitende Digitalisierung und Automatisierung in der Fertigung. Ebenso bleibt die Suche nach qualifizierten Fachkräften eine der größten Aufgaben der Branche. Deshalb ist es uns ein besonderes Anliegen, den Nachwuchs mitzunehmen und ihm ein frisches Programm zu bieten."

## Premiere für Future Hub

Zur SCHWEISSEN & SCHNEIDEN 2025 geht daher erstmals der Future Hub an den Start. Zu den Top-Themen gehören Digitalisierung, Nachhaltigkeit, Fachkräftemangel, Cybersecurity und Social Media. Best Practices, Feedback-Runden, Panel-Diskussionen oder lockere Talkrunden – der moderierte Kommunikationsbereich schafft Raum für den Erfahrungsaustausch und die Zusammenarbeit innerhalb der Industrie. Geplant sind zudem Recruiting-Formate sowie Meet & Greets mit Branchenpersönlichkeiten sowie bekannten Content Creators und Influencern der Szene. Auch der Spaß kommt nicht zu kurz: Gewinnspiele, Mitmachaktionen und Unterhaltung gehören fest zum Programm.

# Interaktive Beteiligungsmöglichkeiten

Für Aussteller bedeutet der Future Hub eine weitere Präsentationsplattform, um das eigene Unternehmen, laufende Projekte und neue Produkte einem interessierten Fachpublikum vorzustellen. Zudem besteht die Möglichkeit, sich an einem der Themen-Rundgänge zu beteiligen, deren Start- und Endpunkt jeweils der Future Hub ist.

Weitere Informationen unter www.schweissen-schneiden.com